
 

Comune di Marigliano 
 

 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. __1414______del___17/09/13________ 
 

Registro  Settore  n. 222  del   12/09/2013 
 

OGGETTO: Impegno spesa oneri prelievo e conferimento delle acque di piazzale del sito 
trasferenza.                  
 
       
                  ()  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__17/09/13________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Ing.Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 
 



IV   SETTORE   - Ambiente ed Ecologia-  
P.E.G.  ANNO 2013 

OGGETTO : Impegno spesa oneri prelievo e conferimento delle acque di piazzale del sito di 
trasferenza..              

Il  Responsabile del  IV Settore 
PREMESSO : 
- Che questo Ente effettua la trasferenza mobile o travaso da piccoli mezzi satelliti ad automezzi 

di grossa portata in apposito sito allestito a norma con vasche a tenuta stagna per la raccolta  dei 
liquidi da ldilavamento del piazzale; 

- Che lo smaltimento dei liquidi accumulati deve essere smaltito in apposito impianto di 
trattamento degli stessi;  

- Che attualmente il conferimento delle acque di piazzale avviene presso l’impianto   “B.Energy 
S.p.A.” con sede operativa in S.Vilaliano (NA) via 40 Moggi 13 ; 

RITENUTO : 
- di dover provvedere all’impegno di spesa di  €. 4.000,00 IVA compresa , sul cod. 1090503 Bil. 

2013, per far fronte alle obbligazioni derivanti dal prelievo e conferimento  delle acque di 
piazzale del sito di trasferenza di via Nuova del Bosco presso l’impianto “B.Energy S.p.A.” di 
S.Vilaliano (NA) via 40 Moggi, 13 ; 

VISTA la deliberazione Commissariale n. 13 del 16/12/2008 ed in particolare: 
• L’art. 8 che specifica le prestazioni dei servizi che possono essere eseguite in economia; 
• L’art. 14 comma 4 lettera d) secondo cui si può trattare direttamente con un unico 

interlocutore nel solo caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi 
l’ammontare di € 20.000,00; 

- rientrando tali tipologie di spese in quelle che consentono il funzionamento dei servizi e la 
continuazione della normale, ordinaria attività, è possibile impegnare la spesa superando il 
vincolo di cui all’art. 163 del d. lgs. N. 267/2000; 

VISTO l’art. 163 del d. lgs. N. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2013; 
Visto il documento unico di regolarità contributiva; 
Visto il camerale della società affidataria; 
Verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del d. lgs. 163/2006;  
VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000; 
VISTO  l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il         
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di          
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i         
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
 D E T E R M I N A 

 
 per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 
1. di impegnare la somma complessiva di €  4.000,00, IVA compresa, sul  Cod. 1090503  bil. 2013, 

per far fronte alle obbligazioni derivanti dal prelievo e conferimento  delle acque di   piazzale del 
sito di trasferenza di via Nuova del Bosco, presso l’impianto “B.Energy S.p.A.” di    S.Vilaliano  
(NA) via 40 Moggi 13 ; 

2. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le     
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il      
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015; 

3. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti 
consequenziali. 

Il Responsabile del Procedimento 
          Pasquale Cerciello                                  
                                                                     Il Responsabile del   IV  Settore 

     Ing. Andrea Ciccarelli                                                                
 


